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ÖZ

Dünya’da 1990’lı yıllarda başlayan Kamu Reformu (NPM) ile ekonomi anlamında önde gelen ülkeler 
ortak devlet muhasebe sistemleri ve nakit esaslı muhasebe sisteminden kullanıcılara ve yöneticilere 
daha ayrıntılı bilgi sağlayan tahakkuk esaslı muhasebe sistemine doğru geçiş sağlamışlardır. Bu an-
lamda devletler mevcut varlıkları ve yükümlülükleri ile ilgili daha çok bilgiye sahip olma imkânı sağ-
lamışlar ve ileriye dönük olarak stratejik karar vermede ve plan yapmada daha etkin konuma gelmiş-
lerdir. Muhasebe anlamında özel sektörde yaşanan gelişmeler doğrultusunda ortaya çıkan Uluslararası 
Finansal Raporlama Standartlarına (IFRS) benzer şekilde devletler, karşılaştırılabilirlik, şeffaflık ve 
hesap verebilirlik anlamında özel sektöre benzer muhasebe sistemi oluşturmak adına Uluslararası Fi-
nansal Raporlama Standartları temelli Uluslararası Devlet Muhasebe Standartları (IPSAS) oluşturul-
ması ve uygulanması anlamında çalışmalar yürütmektedir. Çalışmada Devlet Muhasebesinin gelişimi 
ve ülkeler arasındaki şeffaflık ve hesap verebilirlik anlamında yaşanan gelişmeler ile kamu kuruluş-
larının da özel sektör işletmeleri gibi varlıkları ve yükümlülükleri hakkında daha detaylı bilgi verme 
eğiliminde oldukları görülmüştür. Halihazırda devlet muhasebe standartlarını uygulayan Birleşmiş 
Milletler Kuruluşu olan UNESCO finansal tabloları ile devlet muhasebesinde ve raporlamasındaki 
değişim gösterilmiştir.
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GİRİŞ

Dünya’da Uluslararası Devlet Muhasebe Standartları her geçen gün daha çok kabul görmektedir. 
Devletler artık diğer devletlerle olan muhasebe sistemlerindeki farklılıkları en aza indirgeyerek 
hem karşılaştırılabilirlik hem de hesap verebilirlik anlamında ön plana çıkmak ve finansal tablo 

kullanıcılarına zamanında ve doğru bilgi vermek istemektedirler.

Özellikle 1990’lı yıllarda başlayan kamu reformu (NPM) ile ekonomi anlamında önde gelen ülkeler 
ortak devlet muhasebe sistemleri ve nakit esaslı muhasebe sisteminden kullanıcılara ve yöneticilere 
daha ayrıntılı bilgi sağlayan tahakkuk esaslı muhasebe sistemine doğru geçiş sağlamışlardır. Özellikle 
Amerika Birleşik Devletleri’nde “özel sektör ve kamu sektörü aynı işlemi yapıyorlarsa neden farklı 
muhasebe politikaları izlesin ?”

+sloganıyla daha da hız ve önem kazanan devlet muhasebesi büyük değişim içine girmiştir.

Dünya genelindeki pek çok hükümet nakit esaslı muhasebe sistemine göre faaliyet göstermekteydi ve 
kamu sektörü emekli maaşları ve finansal araçlara ilişkin yükümlülükler gibi pek çok önemli unsuru 
dikkate almamaktaydı. Tahakkuk esaslı muhasebe, kamu şirketleri için güçlü muhasebe ve raporlama 

STANDARDIZATION PROCESS IN PUBLIC ACCOUNTING ALONG WITH NEW PUBLIC 
REFORM

ABSTRACT

The New Public Reform (NPM), which began in the 1990s in the world, has put in place the leading 
economies into an accrual-based accounting system that provides more detailed information to users 
and managers from common government accounting systems and cash-based accounting systems. 
In this sense, states have more knowledge about their existing assets and liabilities and have become 
more proactive in making strategic decisions and planning. Similar to the International Financial Re-
porting Standards (IFRS), which emerged in the direction of private sector development in the sense 
of accounting, Governments are engaged in the creation and implementation of International Public 
Sector Accounting Standards (IPSAS) based on International Financial Reporting Standards in order 
to create a similar accounting system in the sense of comparability, transparency and accountability. 
In the study, it was seen that the development of Government Accounting and the developments in the 
sense of transparency and accountability between countries and public institutions tend to give more 
detailed information about their assets and liabilities such as private sector enterprises. The change in 
government accounting and reporting with the UNESCO financial tables, which are currently imple-
mented by the United Nations Organization implementing state accounting standards, has been shown.

Keywrds: Government Accounting, International Public Sector Accounting Standards, IPSAS, IFRS

Jel Classification: M48, H83 
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temeli olarak görülmeye başlanmış ve bu yüzden hükümetler için de uygulanması yönünde kararlar 
alınmıştır. Bu nedenle, kamu sektörü kuruluşları tahakkuk esaslı muhasebe sisteminin kabul edilmesi, 
mali durumun daha kapsamlı ve doğru bir şekilde görülmesini sağlama amaçlı ve hükümetlerin ve 
diğer kamu sektörü kuruluşlarının şeffaf ve hesap verebilir olmasını sağlamak için bu yönde değişim-
ler yaşamışlardır. Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe Standartları Kurulu (IPSASB) ve yayımladığı 
Uluslararası Devlet Muhasebe Standartları (IPSAS), kamu sektörü muhasebesi alanında uluslararası 
standartlaşma ve referans noktası haline gelmiştir.

1. Devlet Muhasebesinin Tanımı, Amacı ve Kapsamı

Devlet muhasebesi, “devletin yaptığı işlemleri, varlıkların değerlerini göstererek kaydeden, bunlardan 
dönemler itibari ile yoruma ve denetime elverişli dökümler yapan sonuç özetleri çıkaran bir hesap yön-
temidir”  (Yanık, 2000). 

Devlet Muhasebesinin “temel”, “ara” ve “ileri” olmak üzere üç amacı bulunmaktadır. Temel amaç ola-
rak devletteki yolsuzluk ve rüşveti önleyerek ve tespit ederek kamu hazinesini korumaktır. Hükümetteki 
yolsuzluk çeşitli biçimlerde mevcuttur ve teşviklerle ortaya çıkabilmektedir. Bu sorun özellikle geliş-
memiş ülkelerde ve daha az da olsa gelişmekte olan ülkelerde karşımıza çıkmaktadır (Rose-Ackerman, 
1978). Devlet muhasebesinin ara amacı, sağlam finansal yönetimi kolaylaştırmaktır. Mali yönetim, ver-
gilerin ve diğer gelirlerin toplanması, faturaların ödenmesi, borçlanma ve borçların geri ödenmesi gibi 
faaliyetleri içerir. İyi yönetilen bir hükümette bu faaliyetler bütçelendirilir veya başka şekilde planlanır. 
Yapılan bütçe usulüne uygun şekilde yetkilendirilmiş işlemler finansal muhasebe sistemine kaydedilir 
(Simon, 1954).  Devlet muhasebesinin ileri amacı, devletin kamu hesap verme sorumluluğunu yerine 
getirmesine yardımcı olmaktır. Kamu hesap verme sorumluluğu, temel olarak kamu ve yönetim iliş-
kisinin üç aşamasında mevcuttur: bürokrasinin meclise ve yönetime olan hesap verme sorumluluğu 
ve hükümetin halka hesap verme sorumluluğudur. Bu amaca, idarecinin hesap verilebilirlik ile ilgili 
sorumluluklarını ve katılımını arttırarak ve idarecinin bilgi maliyetlerini düşürerek daha iyi ulaşılabilir. 
(Downs, 1957)

Kamu gelir ve giderleriyle devletin parayla ifade edilebilir nitelikteki varlıkların izlenmesi devlet mu-
hasebesi kapsamına girmektedir (Akdoğan A. , 2005). Bu bağlamda devlet muhasebesinin kapsamı da 
bütçe ile belirlenmiş kamusal hizmetleri gerçekleştirmeye yönelik olarak bulunan idarelerin yani mer-
kezi hükümet, mahalli idareler gibi kamusal amaçlı örgütlerin, giderlerinin ve gelirlerinin izlenmesi 
oluşturmaktadır.

1.1. Devlet Muhasebesi Görüşleri

Devlet ekonomilerinin ve yönetim anlayışının gelişmesi sonucunda devletin yalnızca bütçe odaklı gelir 
ve giderlerini takip etmesi anlayışından, her şirkette olduğu gibi malvarlığı, borç ve alacaklarını rapor-
laması gerektiği anlayışına geçilmiştir. Devlet muhasebe sistemleri incelendiğinde iki temel anlayışa 
ulaşılmaktadır.

Klasik Devlet Muhasebesi Yaklaşımı: Bu yaklaşımda devlet muhasebe sisteminde sadece gelir ve gider-
lerin izlenmesi ve bunların bütçeye uygun olarak yürütülüp yürütülmediği izlenmektedir.  (Yanık, 2000).
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Modern Devlet Muhasebesi Yaklaşımı: Bu yaklaşımda devlet muhasebesinde bütçe önemli bir kalem 
olarak görülmektedir ancak devletin borçlu, alacaklı ve malvarlığına ilişkin işlemlerinde muhasebe sis-
teminde izlenmesi gerektiğini benimsemektedir (Yanık, 2000).

1.2. Devlet Muhasebe Sistemlerinin Dayanağını Oluşturan Görüşler

Devlet Muhasebe sistemleriyle ilgili olarak bulunana klasik ve modern yaklaşımların dayanağını oluş-
turan görüşler bulunmaktadır. Klasik görüşün temelini oluşturan; Kameral ve Schneider olmak üzere 
iki görüş ile modern yaklaşımın temelini oluşturan Constante ve Logismografi görüşleri bulunmaktadır.

Kameral Muhasebe Sistemi: Ticari çift giriş defter tutma gibi, kameral defter tutma yöntemi de etkinlik 
ve ödeme hesaplarına göre sınıflandırmaya dayanmaktadır ve kullanılan kavramlar gelirler ve harca-
malardır (Monsen, 2001). Devletin alacak, borçları, mal varlığı kapsam dışındadır. Kameral muhasebe 
sistemi için en önemli yenilik tahakkuk esasının sisteme dahil edilmesiyle oluşmuştur ve Yeni Kameral 
Muhasebe Sistemi olarak anılmaya başlanmıştır (Dağ, 2016).

Schneider Muhasebe Sistemi: Schneider muhasebe sistemi cameral muhasebe sistemini takip etmekte-
dir. Sistem, kar-zarar hesaplamaları yaparak bir bilanço çıkarmayı mümkün kılar. Schneider muhasebe 
sisteminde, kayıtlar çift giriş sistemine göre tutulmaktadır  (Edwards, 1999).

Constante Muhasebe Sistemi: Bu sistemde, bütçe hesaplamalarına ek olarak varlık hesaplamaları da 
dâhil edilmiştir. Tüm işlemler, çift giriş sistemine göre kaydedilir ve sistem, mali yılın sonunda kar ve 
zarar durumlarını göstermektedir (Tikk, 2010).

Logismografi Muhasebe Sistemi: Logismografi muhasebe sisteminde hesap planı gelir, gider, mamelek 
olarak üçe ayrılmıştır. Bu sistemde tutulan defterler ise müsvedde defteri, yevmiye defteri, defteri kebir 
ve tahlilli tablolar defteri olarak belirlenmiştir (Yanık, 2000). . Logismography sistemi hem bütçe hem 
de varlık hesaplarını her zaman gösterebilen ve hükümet işlemlerinin maliyetini hesaba katan bir teknik 
olduğu için devlet muhasebe sistemleri arasında önemli bir yeri kaplamaktadır  (Nikitin, 2001).

1.3. Devlet Muhasebesi Sistemleri

Geçmişten günümüze gelişen ekonomi sayesinde ülkeler arası ekonomik ilişkilerin artması sonucunda, 
ortaya çıkan bilgi ihtiyacına cevap verebilecek sistemler geliştirilmiştir.  Bu bağlamda ihtiyaçlara yöne-
lik olarak farklı sistemler geliştirilmiştir. 

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) tarafından dört farklı muhasebe sistemi tanımlanmıştır. 
Bunlar, “Nakit Esası Sistemi”, “Uyarlanmış Nakit Esası Sistemi”, “Uyarlanmış Tahakkuk Esası Siste-
mi”, ve “Tam Tahakkuk Esası Sistemi”’ dir. Nakit Esası sistemi ile Tahakkuk Esası Sistemini bütçeleme 
ve muhasebe noktasında iki uç nokta olarak belirlemişlerdir. (IFAC I. F., 2003).

Nakit Esası Sistemi: Nakit esasına göre oluşan işlemler devlet muhasebesinde nakit akımlarından doğan 
işlemlere göre kaydedilir. Gelirler nakit alındığında, giderler nakit ödenince kaydedilir. (Professional 
Education Services, 2013). Nakit bazda hazırlanan finansal tablolar, okuyuculara, dönem içerisinde orta-
ya çıkan nakit kaynakları, nakit kullanım amaçları ve nakit değerlerini raporlama tarihinde vermektedir.
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Uyarlanmış Nakit Esası Yöntemi: Çalışma şekli bakımından ve raporlama açısından nakit esaslı mu-
hasebe sistemiyle aynı şekildedir. İşlemler, elde edildikleri veya hak edildikleri zamandan bağımsız 
olarak ödeme veya tahsil işleminin gerçekleştiği zaman kaydedilir. Uyarlanmış nakit esası yönteminin, 
nakit esası yönteminden ayrıldığı nokta ise hesapların mali yıl sonrası yaklaşık olarak bir ay daha açık 
tutulmasıdır (Devlet Planlama Teşkilatı, 2000).

Tam Tahakkuk Esası: Tahakkuk esaslı muhasebe uyarınca, işlemler gerçekleştiğinde, gerçek nakit alı-
nıp ne zaman ödenildiğine bakılmaksızın kaydedilir. Gelirler kazanıldığında veya devlet gelir elde etme 
hakkına sahip olduğunda kaydedilir. Giderler, oluştuğunda kayıtlara alınır. (Ruppel, 2005).

Uyarlanmış Tahakkuk Esası: Uyarlanmış tahakkuk esasında işlemler ve olaylar, nakit akımlarının ne 
zaman olduğuna bakılmaksızın, bir ekonomik değer yaratıldığında, değişime uğradığında, mübadeleye 
konu edildiğinde, devredildiğinde veya yok olduğunda kaydedilir. Uyarlanmış tahakkuk esasının tam 
tahakkuk esasından en önemli farkı muhasebe işlemlerinin kapsamıdır. Bu esasa göre arsa, arazi, bina, 
taşıtlar, demirbaşlar, ormanlar, anıtlar gibi maddi duran varlıklara ilişkin işlemler muhasebe sistemine 
dahil edilmez ve raporlanmaz  (Kerimoğlu, ve diğerleri, 2006).

2. Devlet Muhasebe Standartları

Ülkeler devlet muhasebesinin özel sektör muhasebesi ile yakınlaştırmak için uluslararası düzeyde 
1960’lı yıllardan bu yana  (Dağ, 2016) OECD, IMF, Dünya Bankası gibi kuruluşlar ve Avrupa Birliği 
gibi ekonomik ve siyasi birlikler ortak mali istatistikler ve raporlar oluşturmak için çeşitli sistemler ge-
liştirmişlerdir (Karaarslan, 2005). 

Bu bağlamda dünyada kullanılan ortak sistemleri incelediğimizde geliştirilen sistemler, SNA 2008 
(“Ulusal Hesaplar Sistemi”), ESA 2010 (“Avrupa Ulusal ve Bölgesel Hesaplar Sistemi”), GSFM 
2014(Devlet/Kamu Mali İstatistikleri) olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu sistemlerin geliştirilmesindeki 
amaç karşılaştırılabilir bir devlet muhasebe sistemi kurma amacı olarak görülmektedir.

Ülkelerin Devlet Muhasebe Standartlarına olan ihtiyaçları incelendiğinde ise aşağıdaki nedenler ortaya 
çıkmaktadır (Kerimoğlu, ve diğerleri, 2006):

- Uygulamalardaki farklılıkları ortadan kaldırmak,

- Muhasebe ilkelerinde tekdüzeni gerçekleştirmek,

- Ülkelerin şeffaflığının ve hesap verilebilirliğinin artırılması,

- Mali tabloların açık, uygun, anlaşılabilir, tarafsız ve karşılaştırılabilir olmasını sağlamak,

- Kamu idaresiyle ilgili kişi ve kurumların yanlış değerlendirmelerine ve karar vermelerine engel 
olmak,

- Uluslararası alanda genel yönetim sektörü için ortak mali bilgi üretimi ve sunulması sırasında ortak 
bir dil oluşturmak

- Kullanıcılar için beklenen ihtiyaca uygun bilgiyi üretmek.
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Ülkelerin uluslararası düzeyde devlet muhasebesinde standartlaşma ihtiyacı daha şeffaf ve  hesap ve-
rebilir hükümetler ve kamu kuruluşlarının olması, ülkeler arası karşılaştırılabilirliğin artması olarak 
nitelendirilebilir. IPSASB’ın önemini vurguladığı gibi “güçlü ve şeffaf finansal raporlama, kamu sek-
törü karar alma mekanizmalarını iyileştirme ve hükümetleri kendi bileşenlerine karşı daha hesap ve-
rebilir hale getirme potansiyeline sahiptir.” (IFAC, Ipsas Adoption By Governments , 2007). Hesap 
verebilirlik ise devlet ve kamu kuruluşları için özel sektörden daha karmaşıktır (Parker & Gould, 1999). 
Kamu sektöründe şeffaflık ve hesap verebilirlik giderek artan oranda küresel bir mesele haline gelmiştir. 
Muhasebe ve finansal raporlama, kamu fonlarının daha iyi yönetimi için çözümün bir parçası olarak 
giderek daha fazla araştırılmaktadır (Bandy, 2015). Son on yılda gerçekleşen finansal ve egemen borç 
krizleri, dünya çapında hükümetler tarafından daha iyi mali raporlama ve kamu sektörü kaynaklarının 
yönetiminde iyileştirmeler yapılması ihtiyacını göstermiştir (Ball & Pflugrath, 2012). Finansal krizler, 
IPSAS’ın küresel yayılımında iki kilit faktör olarak hareket eden şeffaflık ve hesap verebilirliğin rolüne 
artan bir önem atfetmiştir. Tahakkuk esaslı IPSAS’ın uygulanması, ulus devletler genelinde daha iyi he-
sap verebilirliğe olanak sağlayan adımlardan biri olarak görülmektedir. Ayrıca IPSAS’ların hükümetler 
tarafından benimsenmesi, dünyadaki kamu sektörü kuruluşları tarafından rapor edilen finansal bilgilerin 
hem kalitesini hem de karşılaştırılabilirliğini artıracaktır (IPSASB, Handbook of International Public 
Sector Accounting, 2017).

Ülkeler daha şeffaf ve hesap verebilir olmak ayrıca ülkeler arası karşılaştırılabilirliğin sağlanması an-
lamında hem karar alma, hem de raporlama açısından devlet işlemleri ile ilgili ulusal hesap sistemleri 
belirleyerek, belirledikleri standartlar doğrultusunda işlemlerin aynı şekilde kaydedilmesini sağlayarak 
raporlama yapmaktadırlar. Devletlerarası etkileşimin daha az olduğu dönemlerde raporlama açısından 
nakit esasını temel alan sistemler yeterli iken zamanla bu sistem ihtiyaçlara cevap verememiştir.  Devlet-
ler, uluslararası gelişmeler doğrultusunda, kamu sektörünün etkinliğini ve etkililiğini artırmak amacıyla 
tahakkuk esaslı muhasebeye geçiş eğilimi göstermektedirler.

Dünyada devlet muhasebesinde tahakkuk esaslı sisteme geçiş ile ilgili olarak yapılan araştırmalar ince-
lendiğinde aşağıdaki tablo’ya göre ülkelerin nakit esaslı sistemden tahakkuk esaslı sisteme geçiş eğili-
minde oldukları görülmektedir.
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Tablo 1: Devlet Muhasebesinde Dünya’da Kullanılana Sistemlerin Yıllara Göre Değişimi

Yıl Kullanılan Sistem Ülke Sayısı

2013

Nakit Esasına Göre 31

Uyarlanmış Nakit Esasına Göre 23

Uyarlanmış Tahakkuk Esasına Göre 20

Tahakkuk Esasına Göre 26

2015

Nakit Esasına Göre 27

Uyarlanmış Nakit Esasına Göre 30

Uyarlanmış Tahakkuk Esasına Göre 26

Tahakkuk Esasına Göre 37

2020 Beklenen

Nakit Esasına Göre 5

Uyarlanmış Nakit Esasına Göre 10

Uyarlanmış Tahakkuk Esasına Göre 18

Tahakkuk Esasına Göre 81

Kaynak: (PriceWaterhouseCoopers, 2015)

2013 yılında dünyada 26 ülke tahakkuk esasına göre devlet muhasebe sistemine sahipken 2020 yılın-
da beklenen 81 ülkenin tahakkuk esaslı sisteme geçmesidir. Tablodan görüldüğü üzere Ülkelerin nakit 
esaslı sistemi tercih etmeme eğiliminde olduklarıdır. 2013 yılında 31 ülke nakit esasına göre devlet mu-
hasebe sistemine sahipken 2020 yılında nakit esasına göre muhasebe sistemine sahip olan ülke sayısının 
5’e düşeceğidir.

5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile Türkiye tahakkuk esaslı devlet muhasebe 
sistemine geçmekte önemli adımlar atmıştır. 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 
devlet muhasebesinde getirdiği yeniliklerden birisi ve belki de en önemlisi, kapsama dahil daireler için 
uluslararası muhasebe ve standartlarına uygun ve tahakkuk esasında tek düzen bir muhasebe sisteminin 
öngörülmesidir.

2.1. Uluslararası Devlet Muhasebe Standartları Süreci

“Devlet muhasebesinde küresel devrim” olarak nitelendirilen Uluslararası Devlet Muhasebe Standart-
ları (IPSAS) (Heald, 2003), Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu kuruluşunun bir kolu olarak IP-
SASB Kurulu tarafından yapılan tavsiyeleri ifade etmektedir.

IPSAS, Anglo-Amerikan devlet muhasebesi modelinin uluslararası uyarlamasıdır. Benzerlik öylesine 
büyük ki, Birleşik Devletler ve gelişmiş İngiliz Coğrafya ülkeleri - Avustralya, Kanada, Yeni Zelanda 
ve Birleşik Krallık - fiili olarak benimseyenler olarak kabul edilmektedir.  Değişikliklere rağmen, bu 
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ülkelerdeki hükümetler, tahakkuk muhasebesi sistemleriyle kurulan mali tablolarını, çoğunlukla hükü-
met yetkililerinden bağımsız olan kurullar tarafından belirlenen standartlara uygun olarak yayınlamak-
tadırlar. IPSAS, devletlerin “Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB)” tarafından belirlenen 
“Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’nın (IFRS)” başka bir versiyonudur (Toudas & Poutos, 
2013).

Yukarıda belirtilen hedefleri gerçekleştirmek amacıyla, IPSASB şu işleri yerine getirmektedir:

•	 Kamu sektörü kurum ve kuruluşları tarafından genel amaçlı finansal raporların hazırlanmasında 
kullanılan ve üye ülkeler tarafından uygulanan Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe Standartlarını 
(IPSAS) hazırlamak,

•	 Kamu kurum ve kuruluşlarının izlemesi için tavsiye edilen ve iyi uygulama örneklerini gösteren 
rehberler hazırlamak,

•	 Kamu sektörü raporlama konularıyla ilgili tavsiye çalışmaları yapmak,

•	 Diğer bildiri ve araştırma raporlarını hazırlamak.

IPSASB kurul üyeliğinde “IMF (International Monetary Fund)”, “OECD (Organisation for Economic 
Co-operation and Development)” ve “Dünya Bankası (World Bank)” bulunmaktadır. Diğer üyeler ise 
the FSB (“Financial Stability Board”), the IOSCO (“International Organization of Securities Com-
missions”) ve INTOSAI (“International Organization of Supreme Audit Institutions”) bulunmaktadır 
(IPSASB, 2014).

“IPSASB” yönetim kurulunda 18 adet üye ülke bulunmaktadır. Avustralya, Avusturya, Brezilya, Çin, 
Kanada, Almanya, Fransa, İtalya, Japonya, Yeni Zelanda, Panama, Pakistan, Romanya, İsviçre, Güney 
Afrika, Birleşik Krallık, Amerika Birleşik Devletleri.

Muhasebe standartları üç şekilde oluşturulmaktadır:

-  Kamu sektörü tarafından yasama yoluyla,

-  Özel sektör düzenleyici kuruluşları vasıtasıyla ve

-  Kamu sektörünün muhasebe standartları düzenleme yetkisini bir kuruluşa

devretmesi şeklinde olabilmektedir (Sağlam, Şengel, & Öztürk, 2009).

IPSASB standart yayınlarken temel aldığı standartlar Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarıdır 
(UFRS).  Aynı zamanda, UFRS’ lerde ele alınmayan kamuya özgü konularda göz önünde bulunduru-
larak standartlar oluşturulur. Temel alınan görüş eğer özel sektör ve kamu sektöründe yapılan işlemler 
aynı ise raporlaması da aynı şekilde olmalıdır (PriceWaterhouseCoopers, 2015).
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Şekil 1: IPSAS Yayınlama Süreci

Kaynak: (Müller, Berger, & IPSASB Member,, Global IPSAS Adoption)

IPSAS hazırlama sürecini incelediğimizde yukarıdaki şekilden de görüldüğü üzere Uluslararası Finan-
sal Raporlama Standartları (IFRS) temel alınarak kamuda oluşan Devlet Muhasebe Standardı (IPSAS) 
ihtiyacı doğrultusunda, kamu sektörü odaklı ihtiyaçlar doğrultusunda standartlaştırma süreci başlamak-
tadır. Taslak olarak belirlenen standart kamuoyuna açık şekilde yapılan tartışma sürecinden sonra taslak 
metin geri dönüşleri almak üzere yayınlanmaktadır. En az 4 ay süren şeffaflığa önem verilerek yapılan 
istişare sürecinden sonra mevcut IPSAS’ların güncellenmesi ya da yeni bir standart oluşturma süreci 
tamamlanmaktadır.

2.2. Uluslararası Devlet Muhasebe Standartları

Küresel düzeyde ortak bir standartlar seti oluşturma konusu, Uluslararası Finansal Raporlama Stan-
dartlarının (IFRS) küresel yayılması ve kurumsallaşmasıyla birlikte, özel sektör için şahit olduğumuza 
kıyasla nispeten yeni bir konudur (Ball & Pflugrath, 2012).

Tahakkuk esaslı muhasebe sistemi, kamu şirketleri için güçlü muhasebe ve raporlamanın temel ilkele-
rinden biridir ve hükümetler için de geçerlidir. Bu nedenle, kamu kuruluşları tarafından tahakkuk muha-
sebesinin benimsenmesi, mali durumun daha kapsamlı ve doğru bir şekilde ortaya konması ve hükümet-
lerin ve diğer kamu sektörü teşkilatlarının şeffaf ve hesap verebilir olmasını sağlayacaktır (Aggestam & 
Andernack, 2016). Doğrudan yabancı yatırımları çekmek için, ülkeler daha geniş reform programlarının 
bir parçası olarak tahakkuk muhasebesinin kabul edilmesi de dahil olmak üzere finansal yönetim reform 
programlarını başlatmışlardır. Bu bağlamda devlet muhasebe standartları bu ihtiyaçları karşılayacak 
yöndedir (ACCA, IPSAS implementation: current status and challenges, 2017).

Ek 7’de görüldüğü üzere IPSASB bugüne kadar 42 adet tahakkuk esaslı IPSAS yayınlamıştır. Hâlihazır-
da yayınlanan standartların Uluslararası Finansal Raporlama Standartları doğrultusunda güncellenmesi 
ve yeni standartlar üzerinde çalışmalar devam etmektedir.

IFRS IASB Standardı 
İhtiyacı

Sektör odaklı 
araştırmalar yoluyla 
gereksinimleri göz 

önüne alan IPSASB 
standartlaştırma 

süreci

Kamuoyuna Açık 
Tartışma Süreci

ve Taslak 
Yayınlamak

IPSAS Yayınlama
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Dünya’da özel sektörler için yayımlanan Uluslararası Muhasebe Standartları ile Uluslararası Devlet 
Muhasebe Standartları arasındaki farklılıklar her geçen gün giderilmektedir. Özellikli kamu konuları 
hariç yapılan araştırma sonucunda IFRS’ler ile IPSAS’lar arasında belirli farklılıklar bulunmaktadır ve 
çalışmada bu farklılıklar tespit edilip belirtilmiştir. Bu farklılıkların sebepleri arasında birincisi kamu 
sektörü ve özel sektörün doğası gereği olan farklılıklar dışında, IPSAS’ların IFRS’ler ışığında güncel-
lenmesinden dolayı oluşan farklılıklar olduğu düşünülmektedir. Zamanla bu farklılıklar da yapılacak 
güncellemeler ve çıkarılacak yeni standartlarla ortadan kaldırılacağı beklenmektedir. Özel sektör ve 
kamu kuruluşlarının doğası gereği oluşan farklılıklar nedeni ile IFRS paralelinde olmayan sadece kamu 
kuruluşları için çıkarılmış olan IPSAS 22 Genel Yönetime İlişkin Mali Bilgilerin Açıklanması, IPSAS 
23 Vergiler ve Karşılıksız Diğer Gelirler ve IPSAS 24 Bütçe Bilgilerinin Mali Tablolarda Sunumu stan-
dartları çıkarılmıştır.

Türkiye 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile devlet muhasebesinde uluslararası 
muhasebe ve standartlarına uygun tahakkuk esasında tek düzen muhasebe sistemine uygun olarak iş-
lemlerin yapılmasını öngörmektedir. Bu bağlamda 5018 Sayılı Kanun’un 49. Maddesine göre kurulan 
Devlet Muhasebesi Standartları Kurulu, uluslararası devlet muhasebe standartlarının (IPSAS) Türki-
ye’de yayımlanması ve düzenlenmesi konusunda yetkili kılınmıştır. Devlet Muhasebesi Standartları Ku-
rulu yaptığı çalışmalar sonucunda Türkiye’ de 30 adet Devlet muhasebe standardı yayınlamıştır. IPSAS 
39 Çalışanlara Sağlanan Faydalar standardı üzerinde çalışmalar başlatılmış kısa sürede yayınlanacak-
tır. IPSAS-34 Bireysel Mali Tablolar, IPSAS-35 Konsolide Mali Tablolar, IPSAS-36 İştirakler ve Orta 
Girişimlerdeki Yatırımlar, IPSAS-37 Ortak Düzenlemeler/Sözleşmeler, IPSAS-38 Diğer İdarelerdeki 
Payların Açıklanması IPSAS-40 Kamu Sektörü Birleşmeleri ileride yayınlanacak standartlar olarak be-
lirtilmiştir.

3. Devlet Muhasebesinde Finansal Raporlamanın Gelişimi

Nakit Esaslı muhasebe sisteminde devlet ve kamu kuruluşları varlıkları, yükümlülükleri ile ilgili kısıtlı 
bilgiler vermekte ve bu da finansal tablo kullanıcılarının ihtiyaçlarını karşılayamamaktadır. Küresel an-
lamda gelişen ticaret ve artık uluslararası sınırların ortadan kalkması sonucu devlet finansal raporlarının 
da karşılaştırma ihtiyacının artmasından dolayı devletler muhasebe sisteminde tahakkuk esaslı muha-
sebeye geçişi benimsemişlerdir. Özellikle getirilen devlet muhasebe standartları ile finansal raporlama 
büyük gelişim kaydetmiştir.

Kullanıcılara ve paydaşlara, ilgili ve güvenilir bilgi sağlama gerekliliğini karşılamak için, bir kurumun 
finansal performansını, finansal durumunu ve likiditesini değerlendirmesine izin veren bir dizi önemli 
ifadeye yer verilmiştir. Finansal tabloların yapısı, bu bilginin farklı kurumlar arasında anlamlı karşılaş-
tırmalar yapılmasına olanak tanıyarak, IPSAS uygulayan tüm kuruluşlar tarafından da benzer şekilde 
sunulmasını sağlamak amacıyla standartlaştırılmıştır.

Yayınlanan Devlet Muhasebe Standartlarına (IPSAS) göre “finansal tabloların, bir kurumun finansal du-
rumunu, finansal performansını ve nakit akışlarını gerçeğe uygun bir şekilde sunacağını” belirtmektedir 
(IPSAS 1.27). IPSAS 1’e göre tam bir mali tablo seti aşağıdakileri içermektedir:
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Finansal Durum 
Tablosu

Net Varlık 
/ Özkaynak 

Değişim 
Tablosu

Faaliyet
Sonuçları 
Tablosu

Dipnotlar

Bütçe 
Tahakkuk 

Tutarlarının 
Karşılaştırması

Şekil 2: IPSAS 1’e Göre Tam Bir Mali Tablo Seti

IPSAS 1 eksiksiz ve herbir ifadenin açık ve net olarak ifade edilmesini gerektirmektedir. IPSAS 1, varlık 
ve yükümlülüklerin, finansal durum tablosuna ilişkin olarak dönen ve duran varlık ve kısa ve uzun vade-
li yükümlülükler olarak sınıflandırılmasını gerektiğini vurgulamaktadır (IPSAS 1.70). Bununla birlikte, 
güvenilir ve daha alakalı bilgiler sağlarsa, varlıkların ve yükümlülüklerin likidite ve vade sırasına göre 
sunulmasına da izin verildiği belirtilmektedir (IPSAS 1.72).

Asgari olarak, finansal durum tablosunda aşağıdaki tutarları gösteren satır kalemlerini içermesi gerekli-
liği vurgulanmıştır (IPSAS 1.88):

- Maddi Duran Varlıklar;

- Yatırım amaçlı gayrimenkuller;

- Maddi olmayan varlıklar;

- Finansal varlıklar

- Özkaynak yöntemini kullanarak muhasebeleştirilen yatırımlar;

- Stoklar;

- Vergiler ve Karşılıksız Gelirler,

- Döviz işlemlerinden alacaklar;

- Nakit ve nakit benzerleri.

- Vergi ve ödenecek borçlar;
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- Borsa işlemlerinde borçlar;

- Karşılıklar;

- Finansal yükümlülükler (Vergiler ve Karşılıksız Gelirler, Döviz işlemlerinden alacaklar ve Vergi ve 
ödenecek borçlar ‘da gösterilen tutarlar hariç olmak üzere);

- Net varlık / özkaynak içerisinde gösterilen azınlık payı; ve

- Kontrol eden kurumun sahiplerine atfedilebilen net varlıklar / özkaynaklar.

Ek satır kalemleri, başlıklar ve alt toplamlar, söz konusu sunum ile kurumun finansal durumunun daha 
iyi anlaşılmasında yarar sağlayacaksa, finansal durum tablosunda sunulabilmektedir (IPSAS 1.89).

IPSAS 1 Mali Tabloların Sunumu Standardı, bir kurumun sunması gereken finansal tablolarını ve bu 
tablolarının asgari içeriğini belirler . Sunulması gereken finansal durum tablosu , faaliyet sonuçları tab-
losunun  içeriği  IPSAS 1 de açıklanırken nakit akış tablosunun içeriği IPSAS 2 nolu  standartta tanım-
lanmıştır. IPSAS 2 Nakit Akış Tabloları standardı, bir kurumun nakit ve nakit benzerleri üzerindeki 
geçmiş dönemde meydana gelen değişiklikler hakkında bilgi vermektir. Nakit akış tablosu, kurumun 
nakit ve nakit benzeri varlıkları kullanma ve / veya üretme kabiliyeti hakkında bilgi sağlar (IPSAS 2.1).

Nakit Akışı Tabloları, esas faaliyetlerden, yatırım ve finansman faaliyetlerinden kaynaklanan nakit ve 
nakit benzeri varlıklarda meydana gelen değişiklikler hakkında finansal bilgilerin sunumunu açıklamak-
tadır (IPSASB, IPSAS 2 Cash Flow Statements, 2000).

Devlet Muhasebe Standartlarının getirdiği şartlar ile devlet kamu kuruluşları şeffaflık ve hesap verebi-
lirlik açısından finansal raporlarında kurumları ile ilgili daha detaylı bilgiler vermekte ve mevcut varlık-
larını, yükümlülüklerini ayrıntılı şekilde açıklamaları gerekmektedir.

4. Uygulama Örneği UNESCO

Devlet Muhasebe Standartları ile kamu kurumlarında finansal raporlamanın gelişimini daha iyi göster-
mek adına Uluslararası Devlet Muhasebe Standartlarını tam anlamıyla uygulayan bir Birleşmiş Millet-
ler kuruluşu olan UNESCO’nun, standartları uygulamadan önce yani 2009 yılında yayınladığı finansal 
tablo EK 1’de gösterilmiştir. UNESCO, IPSAS’lara uygun finansal tablolar hazırlamaya 2010 yılından 
itibaren başlamıştır. 2009 yılı finansal durum tabloları nakit esaslı olduğu için varlıkları ve yükümlülük-
leri hakkında bilgi vermemektedir. 2009 yılı finansal tablolarına baktığımızda sadece fon dağılımlarını 
gösteren bilgilerin sunulduğı ve şirketin varlık ya da yükümlülüklerini göstermediğini görmekteyiz. 

2010 yılında Birleşmiş Milletlerin (BM) aldığı karar doğrultusunda BM’ye bağlı tüm kurumlar mu-
hasebe politikalarında IPSAS’ları uygulamaya başlamışlardır. Bu doğrultuda UNESCO’nun 2016 yılı 
finansal tablolarını incelediğimizde IPSAS 1’de belirtilen standartlara uyarak finansal tablolarını çıkart-
tığını görmekteyiz. EK 2’de Konsolide finansal durum tablosu, EK 3’de Net Varlık/Özkaynak Değişim 
Tablosu, EK 4’te Faaliyet Sonuçları Tablosu, EK 5’te bütçe ve tahakkuk tutarlarının karşılaştırılması 
tablosu, EK 6’da nakit akış tablosunu görmekteyiz. 

UNESCO ve BM IPSAS’ların uygulanması anlamında öncü kuruluşlar olarak faaliyet göstermekte ve 
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standartların gerekliliklerini yerine getirmektedirler. IPSAS 1 Mali Tabloların Sunulması standardında 
belirtilen tüm finansal raporları çıkarttığı görülmektedir. Bu bağlamda UNESCO 2009 yılında çıkardığı 
nakit esaslı finansal tablolarında sadece yıl içinde meydana gelen fon değişimlerini göstermekte iken, 
2016 yılında IPSAS uyumlu finansal tablolarında, varlıklarını, kaynaklarını, nakit akışlarını, bütçe ve 
net varlık değişimlerini çok daha detaylı bir şekilde raporlamıştır.

SONUÇ

Dünya’ da nakit esaslı muhasebe sisteminin getirdiği eksiklikler nedeniyle ülkeler artık tahakkuk esaslı 
muhasebe sistemine doğru geçiş yapmakta ve varlıklarını ve yükümlülüklerini daha iyi izleyebilme, 
stratejik kararlar alabilme ve ileriye dönük planları daha net şekilde yapabilmektedirler. Pricewaterhou-
secoopers’ın uluslararası düzeyde devletlerin benimsedikleri muhasebe sistemleri ile ilgili yaptığı araş-
tırmada 2013 yılında nakit esaslı muhasebe sistemini benimseyen 31 ülke ve tahakkuk esaslı muhasebe 
sistemini benimseyen 26 ülke varken 2020 yılında beklenilen durumda 5 adet nakit esasını benimseyen 
ve 81 adet tahakkuk esasını benimseyen ülke olacaktır.

Tahakkuk esaslı muhasebe sistemi hem ülkenin varlık ve yükümlülüklerini daha iyi görmesini sağlarken 
aynı zamanda ülkeler arası finansal tabloların karşılaştırmasında da finansal tablo kullanıcılarına daha 
çok katkıda bulunmaktadır.

1990’lı yıllarda başlayan kamu reformu (NPM) süreci daha da hızlanmış ve giriş bölümünde belirtildiği 
gibi Amerika Birleşik Devletleri’nde benimsenen kamu sektörü kurumları ile özel sektör işletmeleri 
aynı işlemleri yapıyorsa neden farklı muhasebe işlemleri yapsınlar sloganının paralelinde kamu sektörü 
ve özel sektör muhasebe politikalarının yakınsaması sağlanmaya başlanmıştır. 

Dünya’da özel sektörler için yayımlanan Uluslararası Muhasebe Standartları ile Uluslararası Devlet 
Muhasebe Standartları arasındaki farklılıklar her geçen gün giderilmektedir. Özellikli kamu konuları 
hariç yapılan araştırma sonucunda IFRS’ler ile IPSAS’lar arasında belirli farklılıklar bulunmaktadır. Bu 
farklılıkların sebepleri arasında birincisi kamu sektörü ve özel sektörün doğası gereği olan farklılıklar 
dışında, IPSAS’ların IFRS’ler ışığında güncellenmesinden dolayı oluşan farklılıklar olduğu düşünül-
mektedir. Zamanla bu farklılıklar da yapılacak güncellemeler ve çıkarılacak yeni standartlarla ortadan 
kaldırılacağı beklenmektedir. Özel sektör ve kamu kuruluşlarının doğası gereği oluşan farklılıklar nede-
ni ile IFRS paralelinde olmayan sadece kamu kuruluşları için çıkarılmış olan IPSAS 22 Genel Yönetime 
İlişkin Mali Bilgilerin Açıklanması, IPSAS 23 Vergiler ve Karşılıksız Diğer Gelirler, IPSAS 24 Bütçe 
Bilgilerinin Mali Tablolarda Sunumu ve IPSAS 42 Sosyal Faydalar standartları çıkarılmıştır.

UNESCO örneğinde görüldüğü üzere kamu kurumları da artık özel sektör işletmeleri gibi finansal tablo 
kullanıcılarına daha ayrıntılı bilgiler vermekte, karşılaştırılabilirlik, şeffaflık ve hesap verebilirlik anla-
mında önemli gelişmeler yaşamaktadırlar. 

Türkiye’de bulunan kamu kurumları 5018 Sayılı Kanun ile tahakkuk esaslı muhasebe sistemine geç-
mede önemli aşamalar kaydetmişlerdir ancak Devlet Muhasebe Standartlarının gerekliliklerini yerine 
tam anlamıyla getirememektedirler. Zamanla bu eksiklikler giderilerek tam anlamıyla Devlet Muhasebe 
Standartlarına göre raporlama yapılacağı ve şeffaflık ve hesap verebilirlik anlamında kurumların daha 
ileri düzeyde finansal bilgiler sunacağı  beklenmektedir.
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EK 1: UNESCO 2008 Yılı Nakit Esasına Göre Gelirler ve Giderler ve Yedekler ve Fon Kalanında-
ki Değişim Tablosu (Orijinal Metin)

Kaynak: UNESCO Financial Statements 2009



15

Muhasebe ve Denetime BAKIŞ - 2019 (58) : 1-24

EK 2: Unesco 2016 IPSAS’a Uygun Hazırlanmış Konsolide Finansal Durum Tablosu

Kaynak: UNESCO Financial Statements 2016
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EK 3: UNESCO 2016 IPSAS’a Uygun Hazırlanmış Net varlık / Özkaynak değişim tablosu

Kaynak: UNESCO Financial Statements 2016

EK 4: Unesco 2016 IPSAS’a Uygun Hazırlanmış Faaliyet Sonuçları Tablosu

Kaynak: UNESCO Financial Statements 2016
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EK 5: UNESCO 2016 Bütçe ve Tahakkuk Tutarlarının Karşılaştırılması Tablosu

Kaynak: UNESCO Financial Statements 2016
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EK 6: UNESCO 2016 IPSAS’lara uygun hazırlanmış nakit akış tablosu

Kaynak: UNESCO Financial Statements 2016
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EK 7: 2019 yılı itibari ile yayımlanmış IPSAS’lar

Yayınlanan 
IPSASLAR IPSAS Konusu Temel Aldığı 

IFRS/IAS

IPSAS 1 “Presentation of Financial Statements” 
“(Mali Tabloların Sunulması)” IAS 1

IPSAS 2 “Cash Flow Statements” 
“(Nakit Akış Tabloları)” IAS 7

IPSAS 3
“Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors” 

“(Muhasebe Politikaları, Muhasebe Tahminindeki Değişiklikler ve 
Hatalar)”

IAS 8

IPSAS 4
“The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates” 

“(Dövizle Yapılan İşlemler ve Döviz Kurlarındaki Değişimin Etkile-
ri)”

IAS 21

IPSAS 5 “Borrowing Costs” 
“(Borçlanma Maliyetleri)” IAS 23

IPSAS 6 “Consolidated and Separate Financial Statements” 
“(Konsolide ve Bireysel Mali Tablolar)” IAS 27

IPSAS 7 “Investments in Associates” 
“(İştiraklerdeki Yatırımlar)” IAS 28

IPSAS 8 “Interests in Joint Ventures” 
“(Ortak Girişimlerdeki Paylar)” IAS 31

IPSAS 9 “Revenue from Exchange Transactions” 
“(Bedel Karşılığında Yapılan Faaliyetlerden Elde Edilen Gelirler)”

IAS 18

IFRS 15

IPSAS 10 “Financial Reporting in Hyperinflationary Economies” 
“(Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Mali Raporlama)” IAS 29

IPSAS 11 “Construction Contracts” 
“(İnşaat Sözleşmeleri)”

IAS 11

IFRS 15

IPSAS 12 “Inventories” 
“(Stoklar)” IAS 2

IPSAS 13 “Leases” 
“(Kiralamalar)” IAS 17

IPSAS 14 “Events After the Reporting Date” 
“(Raporlama Tarihinden Sonraki Olaylar)” IAS 10

IPSAS 15
“Financial Instruments: Disclosure and Presentation — Yerini IPSAS 

28 ve IPSAS 30 almıştır.” 
“(Mali Araçlar; Muhasebeleştirme ve Ölçme)”

 

IPSAS 16 “Investment Property” 
“(Yatırım Amaçlı Varlıklar)” IAS 40



20

Muhasebe ve Denetime BAKIŞ - 2019 (58) : 1-24

IPSAS 17 “Property, Plant and Equipment” 
“(Maddi Duran Varlıklar)” IAS 16

IPSAS 18 “Segment Reporting” 
“(Bölümsel Raporlama)” IAS 14

IPSAS 19 “Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets” 
“(Karşılıklar, Koşullu Yükümlülükler ve Koşullu Varlıklar)” IAS 37

IPSAS 20 “Related Party Disclosures” 
“(İlişkili Taraf Açıklamaları)” IAS 24

IPSAS 21 “Impairment of Non-Cash-Generating Assets” 
“(Nakit Üretmeyen Varlıklarda Değer Düşüklüğü)” IAS 36

IPSAS 22
“Disclosure of Financial Information About the General Government 

Sector” 
“(Genel Yönetime İlişkin Mali Bilgilerin Açıklanması)”

-

IPSAS 23 “Revenue from Non-Exchange Transactions (Taxes and Transfers)” 
“(Vergiler ve Karşılıksız Diğer Gelirler)” -

IPSAS 24 “Presentation of Budget Information in Financial Statements” 
“(Bütçe Bilgilerinin Mali Tablolarda Sunumu)” -

IPSAS 25 “Employee Benefits — Yerini IPSAS 39 almıştır.” 
“(Çalışanlara Sağlanan Faydalar)”  

IPSAS 26 “Impairment of Cash-Generating Assets” 
“(Nakit Üreten Varlıklarda Değer Düşüklüğü)” IAS 36

IPSAS 27 “Agriculture” 
“(Tarım)” IAS 41

IPSAS 28 “Financial Instruments: Presentation” 
“(Mali Araçlar; Sunum)” IAS 32

IPSAS 29 “Financial Instruments: Recognition and Measurement” 
“(Mali Araçlar; Muhasebeleştirme ve Ölçme)” IAS 39

IPSAS 30 “Financial Instruments: Disclosures” 
“(Mali Araçlar; Açıklamalar)” IFRS 7

IPSAS 31 “Intangible Assets” 
“(Maddi Olmayan Duran Varlıklar)” IAS 38

IPSAS 32 “Service Concession Arrangements: Grantor” 
“(Hizmet İmtiyaz Sözleşmeleri)” IFRIC 12

IPSAS 33 “First-time Adoption of Accrual Basis IPSASs” 
“(Tahakkuk Esaslı IPSAS’lara ilk Geçiş)” -

IPSAS 34
“Separate Financial Statements”

“(Bireysel Finansal Tablolar)”
IAS 27

IPSAS 35 “Consolidated Financial Statements” 
“(Konsolide Finansal Tablolar)” IFRS 10
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IPSAS 36 “Investments in Associates and Joint Ventures” 
“(İştiraklerdeki ve İş Ortaklıklarındaki Yatırımlar)” IAS 28

IPSAS 37 “Joint Arrangements” 
“(Müşterek Anlaşmalar)”

IFRS 11 
(IFRS 15)

IPSAS 38 “Disclosure of Interests in Other Entities” 
“(Diğer İşletmelerdeki Paylara İlişkin Açıklamalar)” IFRS 12

IPSAS 39 “Employee Benefits” 
“(Çalışanlara Sağlanan Faydalar)” IAS 19

IPSAS 40 “Public Sector Combinations” 
“(Kamu Sektörü Birleşmeleri)” IFRS 3

IPSAS 41
“Financial Instruments”

(Finansal Araçlar)
IFRS 9

IPSAS 42
“Social Benefits”

(Sosyal Faydalar)
-

Kaynak: IPSASB
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